
 

  

令和 2 年 2 月 4 日 

 

 

お客様 各位 
 

                         沖縄県生コンクリート工業組合 

中南部地区共同試験所 

所長 蒲牟田 孝二 

（公印省略） 
 

 

 

強度試験に関する輸送管理費の代理徴収の移行について 

 

 

拝啓 時下ますますご健勝のことと存じます。 

現在、当試験所では、中南部地区の組合員工場が依頼者の代行で当試験所へ

強度試験供試体を持ち込んだ場合、「輸送管理費」の代理徴収を行っておりま

す。 

今回、業務の見直し検討を行った結果、今後の「輸送管理費」は、沖縄県生

コンクリート協同組合が「管理輸送費」として代理徴収することとなります。 

つきましては、下記の通り実施いたしますので、ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

なお、強度試験を含むその他の試験業務は従来通り「公正・中立・正確」を

確保し、信頼性の高い試験業務を提供してまいる所存でございますので、今後

とも当試験所をご活用いただけますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

                                                      
 

試験日 令和2年3月31日まで 令和2年4月1日から 

請求内容 
中南部地区共同試験所から 

「輸送管理費」として請求 

沖縄県生コンクリート協同組合から 

「管理輸送費」として請求 

※依頼者自身が強度試験体を持ち込んだ場合は、「管理輸送費」は発生しません。 

  

 

 

 

お問い合わせ先 

 

沖縄県生コンクリート工業組合 

中南部地区共同試験所 

TEL:098-862-2466 

FAX:098-864-1605                                                      


